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و گردش نخبگی در 

مدیریت شهری
سید هومان حسینی*

اسـتفاده از ظرفيت هـای فکری نخبـگان در دنيا 
محـدود بـه ابداعـات و اختراعـات در حوزه های 
بحـث  در  بلکـه  نمی شـود  علمـی  مختلـف 
حکومـت داری و اداره کشـور نيـز،از اين ظرفيت 
تـا رسـيدن بـه بالاتريـن کيفيـت در حکمرانـی 
اسـتفاده می شـود. ظرفيت هـای ايـن عرصـه تا 
جايـی گسـترده و قابـل اعتنـا اسـت کـه اهالـی 
علـم و دانايـی تنهـا بـه حضـور نخبـگان اکتفـا 
نکـرده و مبحثـی به نـام »گردش نخبـگان« را 
نيـز مطـرح سـاخته اند.با نزديک شـدن بـه زمان 
و  مفاهيـم  برخـی  انتخابـات ۲۸ خـرداد ۱۴۰۰ 
کليدواژه هـای جامعه شـناختی و سياسـی نيـز در 
گفتگوهـای روزمـره ميـان شـهروندان و همين 
پررنـگ  صاحب نظـران  و  انديشـمندان  طـور 
مشـارکت  چـون  اصطلاحاتـی  می شـود.  تـر 
عمومی، دموکراسـی، حکمرانی خوب، شـفافيت، 
نظريه هـای  نخبـگان.  گـردش  همين طـور  و 
فراوانـی در خصـوص حضـور نخبـگان در اداره 
حکومت)حکمرانـی( مطـرح شـده اسـت. شـايد 
مهمتريـن نظريـه حضـور نخبـگان در قـدرت ، 
نظريـه »گـردش نخبـگان« باشـد. ايـن نظريـه 
کـه توسـط جامعه شـناس و فيلسـوف ايتاليايـی 
ارائـه شـده نشـان می دهـد  پارتـو«  »ويلفـردو 
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سرمقاله

چگونـه نخبـگان می تواننـد در گردشـی حساب شـده ، بـه 
حاکميـت تعـادل بخشـند و اداره جامعه را به دسـت گيرند.

بـا ايـن مقدمـه پرسشـی کـه مطـرح می شـود اين اسـت 
چـه  اسـاس  بـر  مـا  کشـور  در  نخبـگان  گـردش  کـه 
و  شايسـتگی  آيـا  می گيـرد؟  صـورت  مکانيسـم هايی 
نخبگـی عامـل اين گردش اسـت؟! در جمهوری اسـلامی 
ايـران سـازوکارهای مختلفی برای گـردش نخبگان وجود 
دارد. يکـی از رايـج تريـن آنها مکانيسـم انتخابات اسـت.

انتخابـات مختلفی در کشـور برگزار می شـود و بر اسـاس 
رأی مـردم و مطابـق خـرد جمعـی جابه جايـی در قـدرت 

می گيـرد. صـورت 
بـا ايـن وجـود بايـد اذعـان نمـود در کشـور مـا علی رغم 
حضـور نخبـگان متعـدد در عرصه هـای مختلـف، کمتر از 
وجـود آنهـا در عرصـه اداره مملکـت اسـتفاده می شـود و 
ظاهـراً بـرای دخالـت در اداره کشـور چنـدان نياز بـه ابزار 
نخبگـی هـم نيسـت و در اکثـر مـوارد حضـور در عرصـه 
هـای سياسـی و مديريتـی، وابسـتگی بـه احـزاب و حتی 
وابسـتگی )خانوادگـی يـا قومـی( به برخـی افـراد کفايت 

می کنـد.
در حقيقـت داشـتن مـدرک تحصيلـی کارشناسـی ارشـد 
يـا حتـی دکتـری) آن هـم در شـرايط علمـی و آموزشـی 
فعلـی( هيـچ ارتباطـی بـا نخبگـی و ظرفيت هـای عظيـم 

نـدارد. فکری 
متأسـفانه نخبگانـی هـم کـه در بدنـه حکومت دسـتی بر 
آتـش دارنـد اعتقادی به نظريـه گردش نخبـگان ندارند و 
بـا تصدی بيشـمار پسـت، علاوه بـر کمرنگ کـردن توان 
و ظرفيـت خـود) بـه جهـت کثـرت و فراوانـی حوزه هـا و 
سـمت ها(، مانـع از حضـور نخبـگان جـوان در عرصه های 

می شـوند. مختلف 
امـروزه بـا گسـترش تفکـر مدرنيتـه و پيچيده تـر شـدن 
جوامـع انسـانی،حکمرانی به مراتـب نيازمند تخصص های 
ميان رشـته ای و همچنيـن متکـی بر شـناخت اولويت ها و 
اسـتفاده از نخبـگان کارآمـد و اثرگـذار می باشـد. نوآوری، 
خلاقيت و فعاليت مداوم و مسـتمر از جمله شـاخصه هايی 
اسـت که حکمرانی جوامـع مدرن به آن نيازمند ميباشـند. 
از ايـن رو حکمرانـی منبعـث از يـک تحليـل تـک بعُـدی 
و يـا يک جانبـه، رويکـردی سـاده انگارانه اسـت.درجهان 
امـروز ديگـر دوره آنکـه تنها دولتمـردان و سياسـتمداران 

اداره شـهرها را برعهـده بگيرند گذشـته اسـت.
در دنيـای صنعتی و مـدرن امروزنخبگان مـردم از طبقات 
رشـته های  ميـان تحصيل کـردگان  از  اجتمـاع،  مختلـف 
مختلـف دانشـگاهی، علـوم انسـانی، مهندسـان، معماران 
و متخصصـان علـوم پزشـکی و حتـی ازميـان هنرمندان، 
ورزشـکاران و هنرپيشگان سـينما و تلويزيون به چگونگی 
اداره امـور شـهر خـود علاقمندنـد و می خواهنـد در حل و 
فصـل معضـلات شـهری دخالت فعال و مسـتدام داشـته 
انديشـه ورزی  و  تخصـص  بـا  جامعـه  نخبـگان  باشـند. 
بـرای  پيشـنهادات سـازنده ای  و  راهکارهـا  قطعـا  خـود، 
حل مسـايل و مشـکلات شـهری دارنـد و اسـتانداردهای 
لازم بـرای برخـورداری از يـک زندگـی مـدرن را بهتـر 
می شناسـند. بـرای مديريـت شـهری همان گونـه کـه بـه 
تخصـص يـک شهرسـاز، حقـوق دان و زيست شـناس نياز 
اسـت بـه همـان انـدازه نيـز ممکـن اسـت حضـور يـک 
ورزشـکار، هنرمند و موسـيقی دان برای مديريت شـهری 
ضـروری باشـد. بـا فـرض وجـود آگاهـی عمومی نسـبت 
بـه چالش ها و مسـايل شـهری، شـهروندان بـا آرای خود 
اولويت هـا را مشـخص می کننـد و بـا انتخـاب تخصـص  
و کارايـی، چشـم انداز شـهری را ترسـيم خواهنـد نمـود. 
اگـر مسـايل زيسـت محيطی و آلودگی های شـهری برای 
شـهروندان اولويت داشـته باشـد پس انتخاب شـهروندان 
بـرای پاسـخ بـه ايـن مسـايل، طبيعتـا افـرادی اسـت که 
بتواننـد بـا تخصـص و کارامـدی واقعـی بـرای حـل اين 
چالش هـا مفيـد واقـع شـوند و يـا درصورتـی که مسـکن 
و  شـهری  متخصصـان  باشـد  داشـته  اولويـت  شـهری 
معمـاران بـه پارلمـان شـهری راه خواهنـد يافـت تـا بـه 
دهنـد  پاسـخ  شـهروندان  دغدغه هـای  و  نيازمندی هـا 
هنـری  و  فرهنگـی  ورزشـی،  تقاضـای  اگـر  بالطبـع  و 
انتخـاب  پـس  باشـد  داشـته  اولويـت  بـرای شـهروندان 
نخبـگان ايـن حوزه هـا امـری منطقـی و ضـروری خواهد 
متنوعـی  چالش هـای  و  پيچيدگی هـا  از  شـهرها  بـود. 
برخوردارنـد بنابرايـن وجود تخصص ها و تجـارب مختلف 
در سـطحی کـه منعکـس کننـده تـوان نخبگـی جامعـه 
باشـد،برای پاسـخ گويی بـه هرکـدام از ايـن پيچيدگی هـا 
و معضـلات شـهری امـری ضـروری به شـمار مـی رود. 
امـا در شـرايطی کـه هيچ تناسـب و توازنی ميان مسـايل 
و مشـکلات شـهری بـا سـطح نخبگـی تخصص هـای 
مانـدن  لاينحـل  بـر  عـلاوه  نباشـد  برقـرار  مختلـف 
معضـلات شـهری، کلاف مسـايل شـهری پيچيده تـر و 

درهم تنيـده تـر خواهـد شـد.
نکتـه مهـم و اساسـی ديگـر اينکه،شـورای شـهر تنهـا 
کارکـرد سياسـی نداشـته و تخصـص در آن وجـه غالـب 
پيچيدگی هـای  دارای  مديريـت شـهری  و  اسـت. شـهر 
نهـاد  عنـوان  بـه  شـهر  شـورای  و  اسـت  گسـترده ای 
تصميم سـاز بـرای غلبـه بـر اين چالش هـا بايسـتی دارای 
کـه  همان گونـه  باشـد.  تخصـص  و  تکثـر  ويژگی هـای 
احـزاب در يـک سـاختار دموکراتيـک پشـتوانه سياسـی 
مجالـس  بـه  ورود  بـرای  کانديداهـا  برنامه ريـزی  و 
قانون گـذاری هسـتند، تخصـص و تجربه)البتـه در شـکل 
واقعـی آن بگونـه ای کـه سـطح نخبگی آن بـرای جامعه 
مقبوليـت داشـته باشـد(دقيقا همـان کارکـرد »تحزب« را 
بـرای مديران شـهری ايفـا می کنند. متاسـفانه در کشـور 
مديريـت  در  تصميم سـازی  عرصـه  بـه  ورود  بـرای  مـا 
شـهری بـه ايـن پيچيدگی ها و تنـوع چالش ها در سـاختار 
شـهرها و الزامـات آن توجـه درخـور صـورت نمی گيـرد.

متأسـفانه اصلـی ترين مکانيسـم های برای انتخـاب افراد 
بـرای ورود بـه عرصـه رقابت هـای انتخاباتی تهيه ليسـت 
از ميـان گرايشـات مختلـف سياسـی اسـت. و اينجاسـت 
کـه مديريـت شـهری بـه مسـير ناکارآمدی و سـردرگمی 
مبتـلا خواهـد شـد.لذا بايد مديريـت شـهری را از کارکرد 
صرفـا سياسـی مجـزا دانسـت و شـاخص ها و ويژگی های 
متنـوع نخبگـی در مديريـت شـهری را مـلاک گزينـش 
افـراد جهت ورود به ليسـت های انتخاباتی قـرار داد امری 
کـه صراحتا در ماده ده سياسـتهای کلـی انتخابات،ابلاغی 
مقـام معظـم رهبری، هم مـورد تاکيـد قرار گرفته اسـت. 
امـا متاسـفانه چنيـن سـازوکاری بـرای تهيـه فهرسـت 
بـرای  کـه  ای  رويـه  و همـان  نـدارد  وجـود  کانديداهـا 
انتخـاب افـراد جهـت پذيرش مسـئوليت های سياسـی در 
انتخابـات مجلـس حاکم اسـت برای شـوراهای شـهر نيز 

بـکار گرفتـه می شـود.
*سيد هومان حسينی-کارشناس مديريت شهری

کرونا در محاصره دست های بخشنده 
چندی ست که آغاز رزمايش کمک های مؤمنانه 
، رزمايش همدلی و ايثار در کشور کليد خورده ودر 
دوران کرونا همواره مردم و مسولان در خط مقدم 
جنگ با کرونــا و خدمت به هموطنان خود حاضر 
بودند وبا فرا رســيدن ماه مبارک رمضان، ســفره 
روزه داران و نيازمندان  توســط خيّران سفره های 

زيادی رنگين می  شود.
 توزیع یک میلیون بسته افطاری بین نیازمندان 

خراسان شمالی 
مديــرکل کميته امداد امام خمينی )ره( خراســان 
شــمالی گفت: کميته امداد امام )ره( اين اســتان 
همزمان با ماه رمضان توزيع يک ميليون بســته 
غذايی ويژه افطار را برای خانوارهای تحت پوشش 

شروع کرد.
مجيد الهی راد اظهار داشت: براساس برنامه ريزی 
5۰۰ هــزار پرس غذايی گــرم و 5۰۰ هزار ديگر 
بســته های غذايــی ويژه ماه رمضــان در اختيار 
خانوارهــای نيازمند تحت پوشــش اين نهاد قرار 

می گيرد.

وی اضافه کرد : توزيع بســته هــای افطاری در 
حاشيه شهرها و مناطق روستايی اين استان تا عيد 

سعيد فطر ادامه می يابد.
 مديرکل کميته امداد امام خمينی )ره( اظهارداشت 
: عــلاوه بر آن 5۰ هزار بســته معيشــتی نيز به 
ارزش ۱5۰ هــزار ريــال در قالب طــرح رمضان  
در دســتور کار قرار گرفت و اين بســته ها نيز در 
اختيار خانوارهای نيازمند و تحت پوشش قرار داده 
می شــود.توزيع بيش از ۷۰۰۰بسته معيشتی بين 

نيازمندان و متاثرين از کرونا در خراسان شمالی 
مديرعامل جمعيت هلال احمر خراســان شمالی 
از توزيع بيش از هفت هزار بســته معيشــتی بين 
نيازمنــدان و خانواده ها متأثر از کرونا طی ســال 

گذشته در استان خبر داد.
ابوالفضل محبان  در خصوص توزيع بســته های 
معيشــتی بين نيازمندان اســتان، اظهار کرد: اين 
بسته های معيشــتی طی چند نوبت و با مشارکت 
خيرين، مردم نوع دوست اســتان و منابع داخلی 
با هدف حمايت از اقشــار آسيب پذير و نيازمند به 

دست جامعه هدف ما رسيده است.
وی همچنيــن از برنامه ريزی برای توزيع دو هزار 
بسته معيشتی در ماه مبارک رمضان بين نيازمندان 
و خانواده های متأثر از کرونا استان خبر داد و گفت: 
جمعيت هلال احمر خراســان شمالی در راستای 
انجام مسئوليت های اجتماعی خود، اقدام به توزيع 

اين بسته های معيشتی می کند.
 توزیع ۴هزار بسته معیشتی در طرح رمضان

به گزارش اتفاقيه، با آغاز ايام ماه مبارک رمضان، 
رزمايش مواسات، همدلی و کمک مومنانه با هدف 
کمک به اقشار کم درآمد و آسيب ديده از ويروس 
کرونــا، در محل دهکده مقاومت ســپاه حضرت 

جوادالائمه)ع( برگزار شد.
در ايــن رزمايش ۴هزار بســته معيشــتی که به 
ارزش ۲۰ميليــارد ريــال با همت ســپاه حضرت 
جوادالائمــه)ع(، قــرارگاه خاتم الانبياء، آســتان 
قدس،اداره اوقاف، کميته امــداد امام خمينی)ره( 
و خيرين اســتان تهيه شده اســت و تا پايان ماه 

رمضان بين نيازمندان استان توزيع می شود.

کارشــناس مســوول قرنطينه اداره کل دامپزشکی 
خراسان شمالی گفت: پارسال هزار و ۳۱۷ راس دام 
غيرمجاز در اســتان کشف شد که اين رقم نسبت به 

سال ماقبل آن ۲۴.5 درصد افزايش دارد.
ابراهيم تقوايی به خبرنگار ايرنا اظهار داشــت: سال 
گذشــته هــزار و ۲۱۹ راس دام ســبک و ۹۸ راس 
دام ســنگين که به صورت غيرمجاز حمل می شد، 

شناسايی شد.
وی افزود: در ســال ۹۸، شــمار دام سبک غيرمجاز 

۹۹۳ راس و دام سنگين غيرمجاز ۶5 راس بود.
تقوايــی افزود: پارســال به ۷۸ فقــره پرونده حمل 
غيرمجــاز و يا قاچاق دام و فــرآورده های دامی به 
مراجع قضايی ارســال و در ايــن زمينه ۲۳5 خودرو 

توقيف و با متخلفان برخورد قانونی شد.
کارشــناس مســوول قرنطينه اداره کل دامپزشکی 
خراسان شــمالی اظهار داشت: ســال گذشته حمل 

غيرمجــاز پرندگان زنــده به تعــداد ۳۷ هزار قطعه 
شناسايی شد.

تقوايی، بيمار بــودن دام، هويت گــذاری نکردن با 
پــلاک های بارکددار، حمل بــه مقاصد نامعلوم و با 
خودروهای  غيربهداشــتی،  منفعت طلبی و  ســود 
جويی و فرار از دريافت مجوزهای لازم برای کنترل 
دام در مبدا و مقصد را از علت های حمل غيرمجاز و 

يا قاچاق دام عنوان کرد.
وی گفــت: کنترل راه ها توســط پليس و گشــت 
مشــترک جاده ای دامپزشــکی و نيروی انتظامی،  
برگزاری پســت قرنطينه دامی سيار و ثابت،  لينک 
شدن سامانه دامپزشــکی  با سامانه برخط اداره کل 
راهــداری و عدم صدور بارنامه بدون مجوز قرنطينه،  
کنترل محموله در مبدا و مقصد، شناســايی و صدور 
کد رهگيری برای خودروهــای حمل دام و فرآورده 
هــای خام دامی از دلايل افزايش ميزان شناســايی 

تخلف ها است.
تقوايی در بخش ديگر ســخنان خــود درباره صدور 
مجوز برای حمل دام گفت: صدور مجوزها در ســال 
۹۹ نسبت به سال ماقبل ۲ برابر افزايش يافت و دليل 
آن، اجرای طرح پلاک کوبی بود که به نوعی دامدار 

وادار به دريافت مجوز برای جابه جايی دام شد.
وی تصريح کرد: پارسال ۶۰۰ هزار و ۱5۷ راس دام 
ســبک با نظارت بهداشتی و قرنطينه ای دامپزشکی 

استان به مقصد ساير استان ها حمل شد.
کارشــناس مســوول قرنطينه اداره کل دامپزشکی 
خراسان شــمالی افزود: اين رقم در سال ماقبل آن 

۳۹۱ هزار و 5۱۴ راس ثبت شده است.
وی اظهار داشت: در سال گذشته هشت هزار و ۷۶۰ 
راس دام سنگين با مجوز دامپزشکی استان به ساير 
مناطق حمل شده است که اين رقم در سال ۹۸ چهار 

هزار و 5۱۸ راس گزارش شده است.

مديرکل انتقال خون خراسان شمالی گفت: اهدای 
خون در پايگاه های اســتان به علت شيوع ويروس 
کرونا پارســال در مقايسه با سال ۹۸، يک درصد و 
در مراجعــه افراد به مراکــز نيز ۷.5 درصد کاهش 

داشت.
دکتــر حســين زارع در گفت و گو بــا ايرنا اظهار 
داشــت:  پارســال ۲۳ هزار و ۳۸۱ نفر  به پايگاه 
انتقال خون مراجعه کردند که از اين تعداد ۱۸هزار 

و ۹۰۸ نفر موفق به اهدا خون شدند.
وی با بيان اينکه از اين تعداد افرادی که در ســال 
گذشــته خون اهدا کردند ۱۱ هزار و ۱۳ نفر اهدا 
کننده مســتمر بودند افزود:  ســه هزار و ۳۸۱ نفر 
برای بار اول با مراجعه به پايگاه انتقال خون موفق 

به اهدای خون شدند.
وی در ادامــه گفــت: هفــت هــزار و ۷۳5 واحد 
گلبول قرمز فشرده شــده نيز به استان سيستان و 

بلوچستان اهدا شد.

زارع اظهار داشت: اهداکنندگان خون بايد مد نظر 
داشته باشند که مدت نگهداری خون و به خصوص 

پلاکت، محدود است.
تردد شبانه خودرو برای اهدای خون بلامانع است

مديرکل انتقال خون خراسان شمالی گفت: با توجه 
به اعمال محدوديت های شبانه در شرايط کرونايی 
و هماهنگی انجام شده با پليس راهور، شهروندانی 
که برای انتقال خون به ايــن پايگاه مراجعه کنند 

مشمول جريمه نخواهند شد.
زارع ادامه داد:  اداره کل انتقال خون اســتان فرم 
مشــخصات اهداکننــدکان خون ،پــلاک خودرو 
، تاريــخ و ســاعت مراجعه فرد اهداکننــده را به 
فرماندهــی پليس راهور اســتان اعلام می کند و 
چنانچه جريمه ای توســط دوربين های مستقر در 
معابر پليس راهور ثبت شده باشد، حذف می شود.

وی گفت: پايــگاه  انتقال خون اســتان علاوه بر 
نوبت صبح شــبها نيز از ســاعت ۱۹.۳۰ تا ۲۱.۳۰ 

داير است.
وی با بيان اينکه  مراکز اهدای خون استان در ماه 
مبارک رمضان فعال اســت گفت: با توجه به اينکه 
اهدای خون  همه ساله در ماه رمضان کاهش می 
يابد  از مردم  استان  درخواست می شود تا در اين 

ماه پرفضيلت اهدای خون را فراموش نکنند.
زارع گفت: خراســان شــمالی خوشــبختانه هيچ 
کمبودی در زمينه گروه های خونی ندارد و استقبال 

از اهدای خون در استان بسيار مطلوب است.
مدير کل انتقال خون خراســان شمالی با تاکيد بر 
اينکه کليه پروتکل های بهداشتی در مراکز اهدای 
خون سراسر استان رعايت می شود و تمامی وسايل 
و تجهيزات استفاده شــده در پروسه اهدای خون 
نيز کاملا استريل و يکبار مصرف هستند، از مردم 
اســتان  تقاضا کرد: اهدای خــون را در اين ايام 
فراموش نکنند و همانند گذشته با مراجعه به مراکز 

اهدای خون استان از بيماران حمايت کنند.

رئيس کل دادگســتری خراسان شــمالی از عملکرد 
برخی بانک های خصوصــی به علت عدم حمايت از 
توليد و خروج ســپرده های درون اســتان به خارج از 

استان انتقاد کرد.
به گزارش اتفاقيه به نقل از ايســنا،حجت الاسلام و 
المســلمين جعفری در نشست استانی اجرای سياست 
هــای اقتصاد مقاومتــی، با تاکيد بر اينکه دســتگاه 
قضايی از تمام ظرفيت های موجود در تحقق شــعار 
ســال و منويات مقام معظم رهبری اســتفاده خواهد 
کرد، به تمامی مراجع و مديرانی که از اجرای مقررات 
و نيــز مصوبات قانونی مرتبط با حوزه حمايت از توليد 

تخطی می نمايند هشدار داد.
 وی همچنين به ضرورت اســتفاده از تمامی ظرفيت 
های بانکی در امر توليد و اجرای سياست های اقتصاد 
مقاومتی اشــاره و ضمن انتقاد از ســهم ناچيز بانک 
های خصوصی در زمينــه حمايت از توليد، از مديران 
اين بانک ها خواســت تا نقش بيشتری در کمک به 
واحــد های توليدی به عهده بگيرنــد و  همچنين از 
خروج  سپرده های مردمی  ناشی از منابع مالی درون 
استان جلوگيری نمايند و حداقل تلاش کنند نا مطابق 
اســتانداردها،تعهدات و مقررات قانونی بخشی از اين 
منابع داخل اســتان به ويژه در حوزه توليد و سرمايه 

گذاری هزينه شود.
حجت الاسلام جعفری همچنين افزود: انطباق برنامه 
هــا و عملکرد بانــک ها با ســازوکارهای قانونی به 
ويژه بخشــنامه ها و دستورالعمل های بانک مرکزی 
ضروری است لذا دادســتان های حوزه های قضايی 
اســتان بايد ضمن نظارت جدی بــر اين موضوع، در 
صورت عدم رعايــت ضوابط و مقــررات و نيز عدم 
تمکين بانکها از مصوبات ستاد استانی و نيز کارگروه 
تســهيل و رفع موانع توليد، وفــق مقررات و قاطعانه 
برخورد و تعقيب قضايی مسئولين و مديران ذيربط را 

در دستور کار قرار دهند.

رييس ســازمان صنعــت، معدن و تجارت خراســان 
شــمالی گفت: ۶۳ درصد از ۳۲۶ مصوبه ستاد تسهيل 
و رفع موانع توليد اين استان در سال ۹۹ اجرايی شد.

حسين حاجی بگلو روز پنجشنبه  در گفت و گو با ايرنا 
افزود : حدود ۲۰ درصد از مصوبات کارگروه در دست 
بررســی بررسی است و ۱۳ درصد نيز تاکنون به دليل 
نامعلومی از سوی توليد کنندگان استان مورد پيگيری 

قرار نگرفته است.
به گفته وی صرفا چهــار درصد از مصوبات کارگروه 

ستاد تسهيل و رفع موانع توليد استان خراسان شمالی 
در ســال گذشته به مرحله اجرا نرسيد که دلايل عدم 
رسيدگی آن در دســت بررسی  قرار گرفت تا بتوانيم 

اين مصوبات را نيز اجرايی کنيم.
 دبير ستاد تســهيل و رفع موانع توليد استان خراسان 
شمالی خاطرنشــان کرد : در مجموع در سال گذشته 
پرونده مشــکلات ۲۳۱ واحد توليدی در ۴۴ کارگره 

مورد بررسی قرار گرفته است.
حاجی بگلو مهمترين مشــکلات مطــرح واحدهای 

توليدی و صنعتی  اســتان خراسان شمالی را در ستاد 
تسهيل سرمايه در گردش، تعيين تکليف بدهی  معوقه 
بانکی و مشــکلات امور مالياتــی و تامين اجتماعی 
اعلام کرده اســت.رييس ســازمان صنعت، معدن و 
تجارت خراســان شمالی اظهار کرد: مطابق بخشنامه 
های ابلاغی مطالبات و مســائل واحدهای صنعتی در 
کميته های تخصصی بررســی می شــود و گروه های 
کارشناســی به صورت روزانه و مستمر در جهت حل 

چالش ها و موانع توليد حرکت می کنند.

ــرمازدگی  ــرم از س ــاورزی جاج ــاد کش ــر جه مدي
جوانه هــای چغنــدر ايــن شــهر خبــر داد و گفــت: 
کشــاورزان مــزارع خــود را دوبــاره کشــت خواهنــد 

کــرد.
ابوالفضــل عباســيان در گفتگــو بــا خبرنــگار مهــر 
اظهــار کــرد: شهرســتان جاجــرم بــا ۸۰۰ هکتــار 
ســطح زيــر کشــت چغنــدر قنــد، يکــی از مناطــق 

مســتعد کشــت ايــن محصــول اســت.
رئيــس جهــاد کشــاورزی جاجــرم ادامــه داد: 

هــر ســاله کشــاورزان منطقــه از ۱5 اســفند مــاه 
ــد و از  ــد می کنن ــدر قن ــت چغن ــه کش ــروع ب ش
ايــن ســطوح مقــدار ۴۸ هــزار تــن چغنــدر توليدی 
بــه دو کارخانــه جويــن و شــيروان  را  خــود 

می دهنــد. تحويــل 
وی افــزود: متأســفانه در ســال جــاری بــه علــت 
ــرما  ــروز س ــی و ب ــرايط آب و هواي ــرات ش تغيي
در روزهــای پايانــی ســال ۹۹، چغنــدر کاران 
ــه  ــازه جوان ــه ت ــی ک ــدند و محصول ــر ش غافلگي

زده و حساســيت زيــادی بــه ســرما داشــت، 
دچــار خســارت شد.عباســيان تصريــح کــرد: حــال 
کشــاورزانی کــه هزينــه زيــادی بــرای تهيــه بــذر 
ــور  ــد مجب ــه کشــت داده ان ــده و هزين اصــلاح ش
ــد. ــت نماين ــدداً کش ــود را مج ــزارع خ ــتند م هس

رئيــس جهــاد کشــاورزی جاجــرم در انتهــا گفــت: 
جبــران  بــرای  کشــاورزان  می شــود  توصيــه 
ــن خســارت هايی محصــولات خــود را بيمــه  چني

ــد. کنن

رييس ســازمان جهاد کشــاورزی خراسان شمالی 
از موافقت وزير جهاد کشــاورزی بــا مجوز احداث 
مرغداری در اســتانهايی که بــا کمبود توليد مواجه 

هستند بويژه استان خراسان شمالی خبر داد.
عبداله يوســفی گفت: اين اقدام بــا عنايت به نام 
گذاری شــعار ســال از ســوی مقام معظم رهبری 
)توليد، پشــتيبانی ها و مانع زدايی ها( حمايت بسيار 
خوبی از بخش توليد و پشــتيبانی و رفع موانع توليد 

است.
وی خاطرنشــان کــرد: ممنوعيت مجــوز احداث 

مرغداری از سال ۹۲ شروع و تاکنون ادامه داشت.
دکتر يوســفی بيان کرد: کليه متقاضيان ، ســرمايه 

گذاران و علاقه مندان که تمايل به احداث پرورش 
مرغ گوشتی و تخم گذار دارند، می توانند در صورت 
داشتن آب، زمين و سرمايه لازم ، به مديريت جهاد 
کشاورزی شهرستان و دفاتر سازمان نظام مهندسی 

کشاورزی و منابع طبيعی مراجعه نمايند.  
رييس ســازمان جهاد کشــاورزی خراسان شمالی 
اظهــار اميدواری کرد: با توجه به کمبود اســتان در 
زمينه پرورش مرغ گوشتی و مرغ تخم گذار،با ارائه 
اين مجوزها نياز اســتان در تامين گوشــت مرغ دز 
قالــب زنجيره توليد رفع شــود و همچنين درزمينه 
پرورش مرغ تخم گذار نيز با توجه به کمبود، رشــد 

خوبی داشته باشيم.

مدير صندوق کارآفرينی اميد خراسان شمالی گفت: 
افراد جويای کار در روستاها و مناطق عشايری اين 
استان ۹۶۷ ميليارد و ۴۳5 ميليون ريال برای ايجاد 
شغل های خرد در قالب طرح اشتغال پايدار روستايی 

وام گرفتند.
وی افــزود: از مجموع اين طــرح ها ۶۱۶ طرح در 
حوزه کشــاورزی با ۴۳۸ هــزار و ۱5 ميليارد ريال، 
۳۸۸ طــرح با مبلغ ۳5۹ ميليارد و ۹۳۰ ميليون ريال 
در بخش صنعــت و ۱۰5 طرح با مبلغ ۱۶۹ ميليارد 

و ۴۹۰ ميليون ريال در بخش خدمات بوده است.
وی اظهار داشــت: يکی از اقدامــات مهم صندوق 
کارآفرينی اميد آســان گيری پذيــرش ضامن برای 
اعطای تســهيلات اســت به طوری که با توجه به 
توانايی فرد وام گيرنده، يارانه و املاک نيز به عنوان 

ضامن پذيرفته می شود.

مدير صندوق کارآفرينی اميد، سود اين تسهيلات را 
کمتر از چهار درصد اعلام کرد. 

وی در بخش ديگری از ســخنانش گفت: در سال 
۹۹، هزار و ۳۹۹ طرح اشــتغال ايجاد شــد که ۶۴۴ 
ميليارد و ۴۰۱ ميليون ر يال نيز تسهيلات پرداخت 

شد.
نبــی زاده اظهار داشــت: از مجمــوع اين طرح ها 
۱۲۳ طرح از محل طرح اشــتغال پايدار روستايی و 
عشايری بود که ۱۷۲ ميليارد و ۴55 ميليون ريال نيز 

وام برای اجرا پرداخت شد.
وی گفت: از محل اعتبــارات منابع داخلی و تفاهم 
نامه ها نيز ۴۹۳ طرح اشــتغال با تسهيلات دريافتی 

۴۰۱ ميليارد و ۳۶۰ ميليون ريال ايجاد شده است.
وی افزود: همچنيــن ۷۸۳ مورد وام ضروری نيز با 

مبلغ ۷۰ ميليارد و 5۸۶ ريال به افراد پرداخت شد.

نمايش »دايک« از خراســان شــمالی در چهارمين 
فســتيوال بين المللی تئاتر جينجرفســت روســيه 
به عنوان اثر برگزيده در بخش های تصويرســازی و 

بازيگری برگزيده زن، معرفی شد.
به گزارش اتفاقيه، نمايش »دايک« به نويســندگی 
هيوا ربانی، کارگردانــی حامد عالمی پور و کاری از 
گروه تئاتر هنر بجنورد به عنوان نماينده کشور ايران 
در چهارمين جشــنواره تئاتر جينجر روســيه خوش 

درخشيد.
عنوان اثر برگزيده از لحاظ تصويرســازی به حامد 
عالمی پور و بازيگر برگزيده زن به راضيه بدرانلويی 

رسيد.
ايتاليــا بــا ۲ اثر ، اســپانيا ۲ اثــر، يونــان ۱ اثر، 
روسيه)مسکو،پرم،تولا،کورســک( ۴ اثر ، هند ۱ اثر 

و دايک از خراسان شمالی نماينده تئاتر ايران گروه 
های شرکت کننده در اين فستيوال بودند.

ســعيد آقايی، امير تقی پور، فاطمــه وثوق نيا، هيوا 
ربانی، احمد قدوســی، ســيدعلی محمدی، راضيه 
بدرانلويی و حامد عالمی پور از جمله عوامل اجرايی 

دايک در اين جشنواره بودند.
چهارمين دوره جشــنواره از ۹ تا ۱۴ آپريل در شهر 
تولا روسيه برگزار شد و با معرفی برگزيدگان به کار 

خود پايان داد.
گفتنی اســت؛ تا کنون دايک اثر برگزيده جشنواره 
هــای جوی فســت اوکراين، جشــنواره کوئينتای 
يونان، بخش دفاع مقدس جشنواره فجر و جشنواره 
 بيــن المللــی تئاتر فتــح خرمشــهر را در کارنامه

 خود دارد.

مســئول تدوين ســند چشم انداز توســعه تجارت 
خارجی خراسان شمالی گفت: با توجه به اينکه سند 
توســعه تجارت خارجی خراسان شــمالی بر اساس 
درخواست استانداری و سازمان صمت استان تهيه، 
تنظيم و نگارش شــد تا چراغ راه و رشــد و توسعه 
تجارت خارجی استان قرار بگيرد، با اين وجود، اين 
ســند پس از تصويب هيچ گاه ملاک عمل اســتان 
قرار نگرفت.حبيب الله مظفری در گفت و گو با عصر 
اتــرک در اين باره اظهار کرد: در نيمه دوم دهه ۹۰ 
به ســفارش و تقاضای استانداری و سازمان صمت 
خراســان شمالی نســبت به تهيه، تنظيم، تدوين و 
نگارش سند توسعه تجارت خارجی خراسان شمالی 
با رويکرد برنامه ها و اهداف تجارت خارجی استان 

و هدايت آن در مسير رشد و توسعه اقدام کردم.
مظفری گفت: در اين ســند وظايف و نقش تمامی 
دســتگاه های اجرايی ذی ربط و بخش خصوصی 
همچنين بازارهای هدف صادراتی برای استان تبيين 

و تشريح شده است.
وی عنــوان کرد: بــا توجه به اينکه اين ســند در 

سال ۹۸ به تصويب شــورای توسعه و برنامه ريزی 
خراســان شمالی رســيد، با اين وجود، طی دو سال 
گذشــته هيچ گاه ملاک عمل دست اندرکاران ذی 

ربط قرار نگرفت.
مســئول تدوين ســند چشم انداز توســعه تجارت 
خارجی خراســان شمالی در بخش ديگری از سخن 
خود درباره الزامات تحقق شــعار امســال نيز اظهار 
کرد: در ســايه اقتصاد دولتی، امور اقتصادی بر ريل 

رشد و توسعه سوار نمی شود.
وی تصريح کرد: اهميت به حمايت از رشد و توسعه 
فعاليت توليدکننــدگان و بازرگانان بخش خصوصی 
بايد اولويت اقتصاد کشــور باشد و مسئولان اجرايی 
نيــز فعالان اين حــوزه را گرفتــار تصميمات خلق 

الساعه نکنند.
مظفری تصريح کرد: مديريت دولتی از صاحبنظران 
و نخبگان فعال در اقتصاد بخش خصوصی مشاوره 
بگيرد تا گره مشکلات پيش روی فعالان اين بخش 
در تعامل دو جانبه ارزيابی شود و اقدامات برای حل 

آنها در دستور کار قرار بگيرد.

حمل غیرمجاز دام در استان ۲۴.۵ درصد افزایش یافت

اهدای خون در خراسان شمالی کاهش یافت

انتقاد رییس کل دادگستری استان از عملکرد برخی بانک های خصوصی

۶۳ درصد مصوبات ستاد تسهیل استان خراسان شمالی اجرایی شد

به علت سرمازدگی؛
مزارع چغندر جاجرم برای بار دوم زیر کشت می رود

با موافقت وزیر جهاد کشاورزی؛ 

آزاد سازی مجوز احداث مرغداری
 در خراسان شمالی

روستاییان استان بیش از ۹۶۷ میلیارد ریال وام 
کارآفرینی گرفتند

درخشش هنرمندان تئاتر خراسان شمالی در 
فستیوال بین المللی روسیه

بی مهری به اجرای سند توسعه تجارت
 خارجی استان
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ــال  ــی و احتم ــت خارج ــر سياس ــولات اخي تح
ــت  ــال بازگش ــر احتم ــار ديگ ــا، ب ــع تحريم ه رف
لوازم خانگــی  حــوزه  در  خارجــی  برندهــای 
به ويــژه برندهــای مطــرح کــره ای را قــوت 

ــت. ــيده اس بخش
بــه گــزارش اتفاقيــه بــه نقــل از ايرنــا، در 
جديــد  دور  از  پيــش  و  گذشــته  ســال های 
تحريم هــا برندهــای خارجــی حــدود ۶۰ درصــد 
اختيــار  در  را  کشــورمان  لوازم خانگــی  بــازار 
ــه روزگاری  ــرکت هايی ک ــا و ش ــتند. برنده داش
و  توليــد  خطــوط  زيرســاخت ها،  تاميــن  بــا 
آمــوزش نيــروی انســانی ايرانــی، توليــدات 
ــا  ــترک و ب ــکاری مش ــب هم ــی در قال باکيفيت
در کشــورمان  متفــاوت  داخلی ســازی  عمــق 

می کردنــد. توليــد 
بــا خــروج دونالــد ترامــپ از برجــام و در پــی آن 
ــه کشــورمان،  ــه علي اعمــال تحريم هــای ظالمان
ــی از  ــای خارج ــياری برنده ــروج بس ــاهد خ ش
کشــورمان متاثــر از فشــارهای آمريکايی هــا 
بوديــم. خروجــی کــه بــه اعتقــاد بســياری 
مســوولان و صاحبنظــران اقتصــادی، بــا ميــل و 

ــود. ــان نب اراده خودش
بازگشــت  زمزمه هــای  امــا،  روزهــا  ايــن 
ــف  ــع مختل ــا در صناي ــن برنده ــياری از اي بس
ــو  ــدن ج ــا روی کار آم ــد. ب ــوش می رس ــه گ ب
ــه  ــر گرفت ــی آن از س ــکا و در پ ــدن در آمري باي
ــی  ــو احتمال ــی، لغ ــای برجام ــدن گفت وگوه ش
تحريم هــا انتظــار مــی رود. انتظــاری کــه در 
صــورت تحقــق آن، هرچنــد ورود راحت تــر 
مــواد اوليــه، ســرمايه و برداشــته شــدن بســياری 
محدوديت هــا در تجــارت بين الملــل را بــرای 
کشــورمان بــه ارمغــان خواهــد آورد، امــا نگرانــی 
فعــالان اقتصــادی از بــاز شــدن درهــای کشــور 
اقســام  و  انــواع  گســيل  و  واردات  روی  بــه 
ــه  ــی ک ــژه محصولات ــی به وي محصــولات واردات

ــت. ــد، اس ــی دارن ــد داخل ــابه تولي مش
صادقی نيارکــی«  »مهــدی  زمينــه،  ايــن  در 
ــدن و  ــت، مع ــع وزارت صنع ــور صناي ــاون ام مع
ــد  ــا تاکي ــا ايرن ــو ب ــتر در گفت وگ ــارت پيش تج
ــه  ــل را ب ــاز داخ ــه ني ــی ک ــود: کالاهاي ــرده ب ک
صــورت کيفــی تاميــن می کننــد، دســت کم 
نبايــد تــا ســه ســال وارد شــوند، بــه ايــن ترتيــب 
افــرادی کــه در بدتريــن شــرايط تحريم هــا 

ــود  ــور را خ ــن و  کش ــت را تامي ــای صنع نيازه
ــد. ــد دي ــيب نخواهن ــد، آس ــکا کردن ات

فعــالان  بســياری  خواســته  موضــوع  ايــن 
اقتصــادی و توليدکننــدگان اســت. امــا در عيــن 
حــال بايــد توجــه داشــت اســتفاده از کالای 

ــت. ــه اس ــوم جامع ــته عم ــت خواس باکيفي
ســال های  در  معتقدنــد  کارشناســان  برخــی 
ــی  ــای خارج ــت از ورود خودروه ــته ممانع گذش
ــاق  ــود ارز اتف ــا کمب ــود ي ــه نب ــه بهان ــد ب هرچن
افتــاد، امــا در مجمــوع نفعــی بــه حــال مشــتريان 
ــد محصــولات  ــه خري ــار ب ــرا بالاجب نداشــت. زي

ــد. ــی روی  آوردن ــت داخل ــدی کم کيفي تولي
ــازان  ــا خودروس ــد ت ــبب ش ــاله س ــن مس همي
داخلــی در يــک فضــای شــبه انحصاری بــر 
توليــد خودروهــای قديمــی خــود اصــرار بورزنــد، 
تــا اينکه ســال گذشــته بــا اعمــال اســتانداردهای 
ســختگيرانه، بالاخــره دو خــودروی پرايــد و پــژو 
۴۰5 بــا نزديــک بــه ســه دهــه توليــد، از خطــوط 

توليــدی کنــار گذاشــته شــدند.  
اکنــون بســياری مشــتريان و حتــی توليدکنندگان 
داخلــی از احتمــال تکــرار چنيــن مســاله ای ابــراز 

ــد. ــی می کنن نگران
ايــن در حالــی اســت کــه به ويــژه در يــک ســال 
ايرانــی  لوازم خانگــی  توليدکننــدگان  گذشــته 
نيــز پيشــرفت های قابــل توجهــی داشــتند و 
ــرف  ــازار مص ــه ب ــی را روان ــولات متنوع محص
کردنــد؛ دســتاوردهايی کــه صيانــت از آنهــا لازم 

و ضــروری اســت.
مشارکت با خارجی ها سبب ارتقای کیفیت 

تولیدات داخلی می شود
ــن  ــره انجم ــات مدي ــس هي ــه، ريي ــن زمين در اي
لــوازم صوتــی و تصويــری ايــران بــه ايرنــا 
ــد بدعهــدی شــرکت های خارجــی  گفــت: هرچن
ناشــی از مســائل سياســی بــوده و بايــد در جــای 
خــود بحــث شــود، امــا مشــارکت بــا خارجی هــا 
داخلــی  توليــدات  کيفيــت  ارتقــای  ســبب 

می شــود.
جامعــه  افــزود:  موســوی مجد«  »عليرضــا 
هرگونــه  و  اســت  باکيفيــت  کالای  نيازمنــد 
همــکاری بــا خارجی هــا بايــد بــه گونــه ای 
باشــد کــه توليــد بــا عمــق ســاخت داخــل بــالا 
ــود  ــد ش ــت تولي ــا کيفي ــده و کالای ب ــام ش انج
ــکل  ــدگان ش ــن توليدکنن ــز در بي ــی ني ــا رقابت ت

بگيــرد، بــه ايــن ترتيــب مــردم از مزايــای چنيــن 
مشــارکت هايی منتفــع خواهنــد شــد.

 همکاری هوشمندانه و مشروط با خارجی ها
ــران  ــی اي ــع لوازم خانگ ــن صناي ــرکل انجم دبي
خارجــی  شــرکت های  اســت:   معتقــد  نيــز 
ــدد در  ــور مج ــت و حض ــه بازگش ــد ب علاقه من
بــازار بــزرگ ايــران هســتند، امــا ايــن بــار بايــد 
ــم  ــا آنهــا مذاکــره کني هوشــمندانه و مشــروط ب

ــد. ــش ياب ــا افزاي ــق همکاری ه ــا عم ت
ســال های  در  افــزود:  هاشــمی«  »عبــاس 
برندهــای مطــرح خارجــی  گذشــته خــروج 
فشــار  تحــت  و  اجبــار  بــه  کشــورمان  از 
آمريکايی هــا اتفــاق افتــاد، ايــن در حالــی اســت 
ــور در  ــتمرار حض ــان اس ــا خواه ــر آنه ــه اکث ک

ــد. ــران بودن ــازار اي ب
ــی  ــا برکات ــروج ام ــن خ ــت: همي وی بيان داش
ــه آنهــا  ــال داشــت کــه از جمل ــه دنب ــا خــود ب ب
متحــول شــدن صنعــت داخلــی بــود و توانســت 

ــد. ــود را بياب ــعه خ راه توس
ــه گفتــه هاشــمی، امــروز رشــد بســيار خوبــی  ب
ــی  ــواع لوازم خانگ ــل ان ــاخت داخ ــق س در تعمي
ــه  ــلام ک ــاده و بســياری اق ــاق افت در کشــور اتف
ــا از  ــص ارز آنه ــل تخصي ــد معط ــته باي در گذش
ــه همــت و  ــم، ب ســوی بانــک مرکــزی می بودي
تــلاش متخصصــان و مهندســان داخلــی ســاخته 

می شــود.
وی يــادآور شــد:  بــا ايــن حــال، تهيــه و تاميــن 
برخــی اقــلام در داخــل به صرفــه نيســت و 

ــت. ــد واردات اس ــان نيازمن همچن
ســرمايه گذاری های  اگــر  گفــت:  هاشــمی 
ــر  ــه ثم ــا ب ــعه واحده ــرای توس ــده ب ــام ش انج
بنشــيند و عــلاوه بــر آن توليدکننــدگان مطمئــن 
و  تحريم هــا  رفــع  صــورت  در  کــه  باشــند 
ــن را در  ــات قواني ــادی، ثب ــايش های اقتص گش
جهــت محدوديــت واردات شــاهد خواهنــد بــود، 
ــرای  ــدت ب ــزی بلندم ــد برنامه ري ــگاه می توانن آن
ــت  ــود کيفي ــادرات و بهب ــد و ص ــش تولي افزاي

ــند. ــته باش ــود داش ــولات خ محص
وی ابــراز اميــدواری کــرد: محدوديت هــا در ايــن 
ــاله  ــج س ــت کم پن ــک دوره دس ــرای ي ــه ب زمين
ــران  ــدگان و صنعتگ ــا توليدکنن ــود ت ــال ش اعم
بتواننــد بــرای دســتيابی بــه اهــداف گفتــه شــده 

ــد. تــلاش کنن

درحالی که کاربران فقط با لينک دعوت يکی  از اعضای 
کلاب هاوس می توانند وارد اين شبکه اجتماعی شوند، 
کلاهبــرداران از فروش لينک های جعلــی دعوتنامه 

سوء استفاده می کنند. 
به گزارش اتفاقيه به نقل از ايســنا،  شــبکه اجتماعی 
کلاب هاوس بــدون اتکا به عکس، ويدئو و نوشــته، 
توانسته بين کاربران ايرانی به خصوص برخی مشاهير 
سياســی و اجتماعی جا باز کند، در ايــن پلتفرم افراد 
می تواننــد به صورت زنده با يکديگــر صحبت کنند و 
نظرات خود را به اشــتراک بگذارند. در اين اپليکيشن 
برخلاف ساير شــبکه های اجتماعی تنها می توانيد از 
صوت برای برقراری ارتباط اســتفاده کنيد. همچنين 
اتاق هــای گفت وگــو مختلفی به صــورت مجازی با 
موضوعات گوناگونی وجــود دارد که همه اتفاق ها در 
آن زنــده و همزمان از طريــق گفت وگو بين افراد رخ 

می دهد.  
هر ســرويس جديدی متناســب بــا ويژگی هايی که 

دارد بــا اقبال کاربــران و مخاطبان مواجه می شــود. 
راه اندازی برخی از اين ســرويس ها به دانش فنی بالا، 
زيرساخت های ارتباطی گســترده و هزينه های بسيار 
زياد نياز دارد. اپليکيشن شبکه اجتماعی کلاب هاوس 
به افــراد اجــازه می دهد در چت روم هــای صوتی به 
صحبت دربــاره موضوعات مختلــف بپردازند که اين 
روزها محبوبيت رو به رشــدی پيدا کرده است و البته 
به محلی برای گفت وگوی مســوولان هم تبديل شده 
اســت و محمدجــواد آذری جهرمی-وزير ارتباطات و 
فناوری اطلاعات- که معمولا در شبکه های اجتماعی 
حضور پيدا می کند هم به يکی از حاضران چت روم های 

مختلف اين اپليکيشن تبديل شده است.
 با توجه به اينکــه کاربران فقط با لينک دعوت يکی از 
اعضای کلاب هــاوس می تواننــد وارد اين اتاق های 
مجازی شــود و تعداد لينک های دعوت محدود است، 
بازار ســياه فروش دعوتنامه کلاب هاوس به راه افتاده 
و گاهی در برخی از ســايت ها قيمت های بالايی برای 

اين دعوتنامه ها در نظر گرفته شده است. کلاهبرداران 
با سوء استفاده از اين ويژگی های کلاب هاوس اقدام به 
فروش لينک هــای جعلی دعوتنامه های اتاق گفت وگو 
می کنند، به نحوی که کاربر پس از خريد و واريز وجه، 
متوجه می شود که اين لينک جعلی است و قادر به ورود 

به اتاق گفت وگوی مدنظر نمی شود.   
 از طرف ديگــر،   يکی از اقدامــات کلاهبرداران اين 
اســت که با راه اندازی ســايت های جعلی که شبيه به 
سايت های اصلی است، به ربودن اطلاعات افراد، اغلب 
برای سوءاستفاده های مالی اقدام می کنند؛ در اين شيوه 
که اصطلاحاً به فيشــينگ معروف است، کلاهبرداران 
از طريق اطلاعات واردشده توسط کاربران در صفحات 
جعلی، بــرای جمع آوری اطلاعات کاربــران  و از آنها 
اســتفاده می کنند. بنابراين  از آنجايــی که هيچ منبع 
رسمی برای فروش لينک دعوتنامه های کلاب هاوس 
وجود ندارد، مردم نبايد فريب کلاهبردارانی که اقدام به 

فروش اين دعوتنامه ها می کنند را بخورند.   

معاون وزير راه و شهرســازی گفت: با اجرای قانون 
ماليات هــای مســتقيم تعداد بيشــتری از واحدهای 
مسکونی به بازار عرضه خواهد شد و ديگر نگه داشتن 
واحدهای خالی برای مالکان صرفه اقتصادی نخواهد 

داشت.
محمود محمودزاده در گفت و گو با ايرنا اظهار داشت: 
به غير از طرح ها و قراردادهايی که در ســال گذشته 
برای توليد پايدار مسکن منعقد شد، راه اندازی سامانه 
املاک و اسکان با هدف تعادل بخشی به بازار مسکن 

راه اندازی شد.
وی افزود: راه اندازی اين ســامانه و ثبت اطلاعات در 
آن، فوری ترين ابزاری بود که به بازار تعادل بخشيد. 
در ابتــدا حدود ۲ ميليون و ۱۰۰ هزار واحد شــهری 
خالی وجود داشــت و با راه اندازی ســامانه املاک و 

اسکان اميدوار به عرضه اين واحدها بوديم.

به گفته محمودزاده، دولت در سال گذشته و در مدت 
کوتاهی موفــق به بارگــذاری اطلاعاتی از وضعيت 

خانه های خالی شد که تا قبل از آن وجود نداشت.
معاون مسکن وزير راه و شهرسازی ادامه داد: در ابتدا 
يک ميليون و 5۰۰ هزار واحد خالی ثبت شد و سپس 
از مالکان خواســتيم اگر اطلاعات ثبت شــده خلاف 
واقع اســت و ملک معرفی شده فروش و اجاره رفته 

وارد سامانه شده و اطلاعات جديد را ثبت کنند.
وی گفت: در نهايت يــک ميليون و ۳۰۰ هزار واحد 
خالی شناســايی و به سازمان امور مالياتی معرفی شد 

تا قبض های مالياتی برای آنها صادر شود.
به گفته محمودزاده اکنون و با تشديد اجرای ماده 5۴ 
قانون ماليات مســتقيم حتما نگه داشتن واحد خالی 
اقتصادی نيست و با عرضه آنها به تعادل بازار کمک 

زيادی خواهد کرد.

بــه گزارش ايرنا، هدف قانونگــذار در ماده 5۴ مکرر 
قانون ماليات های مستقيم، جلوگيری از ورود سرمايه 
به بازار سوداگری، سفته بازی و معاملات با استفاده از 
خانه های خالی و به منظور افزايش ســرمايه و دارايی 
شــخص اســت و دولت تصميم دارد تا مسکن را در 
قالــب يک کالای مصرفی مورد اســتفاده قرار گيرد. 
قرار اســت از خانه های خالــی، ماليات های ويژه اخذ 

شود.
وزيــر راه و شهرســازی نيز پيش از ايــن گفته بود: 
تاکنون يک ميليون و ۳۰۰ هزار خانه خالی شناسايی 
شــده و ليست آن در اختيار سازمان امور مالياتی قرار 
گرفته اســت و با اقدام تکميلی ثبــت نام مالکان در 
سامانه املاک و اسکان بر اساس قانون جديد، تلاطم 
در بازار مســکن فروکش کرده و مردم آســايش پيدا 

خواهند کرد.

ــه  ــی ک ــته و در زمان ــال گذش ــای س ــن روزه آخري
بــازار روغــن از مدت هــا قبــل بــا نوســان و کمبــود 
همــراه بــود، قيمــت روغــن مايــع و جامــد بيــن ۸۰ 
ــش داشــته  ــل افزاي ــه قب ــا ۱۴۶ درصــد نســبت ب ت
ــواد  ــزان واردات روغــن و م ــن دوره مي اســت، در اي
اوليــه آن بالــغ بــر ســه ميليــون تــن بــوده اســت.

ــه  ــنا، در نيم ــل از ايس ــه نق ــه ب ــزارش اتفاقي ــه گ ب
دوم ســال گذشــته بــازار روغــن و تأميــن آن نوســان 
ــه  ــز مواج ــت ني ــش قيم ــا افزاي ــادی داشــت و ب زي
ــامانی  ــل نابس ــارات، از عوام ــی اظه ــد. در برخ ش
ــد  ــا تولي ــه و بعض ــواد اولي ــود م ــن کمب ــازار روغ ب
ــی  ــورت اقدامات ــر ص ــی در ه ــد ول ــی ش ــرح م مط
کــه صــورت گرفــت در مقاطعــی نتوانســت پاســخگو 
باشــد و بــه تشــکيل صف هــای طولانــی و حواشــی 
ــه  ــرای ارائ ــی ب ــت کارت مل ــه درياف ــر از جمل ديگ
ــود. ــده ب ــی ش ــگاه ها منته ــی فروش ــن در برخ روغ

 افزایش ۸۰ درصدی قیمت روغن مایع
رســمی  گزارش هــای  تازه تريــن  بررســی  امــا 
ــان قيمــت و  ــران، از جري ــار و گمــرک اي ــز آم مرک
واردات ايــن کالا در ســال گذشــته نشــان می دهــد 

ــع ۹۰۰  ــن ماي ــت روغ ــط قيم ــفندماه متوس در اس
ــود  ــده ب ــت ش ــان ثب ــزار و ۶۰۰ توم ــی، ۱5 ه گرم
ــان هــم قيمــت خــورده  ــا ۲۶ هــزار و ۲۰۰ توم و ت
در حالــی کــه قيمــت آن در اســفندماه ۱۳۹۸ حــدود 

ــود. ــده ب ــزارش ش ــان گ ۸۶۰۰ توم
بــر ايــن اســاس قيمــت ايــن کالا نســبت بــه بهمــن 
ــا اســفند  ســال گذشــته ۷.۹ درصــد و در مقايســه ب

۱۳۹۸ بيــش از ۸۰ درصــد افزايــش قيمــت دارد.
روغن جامد ۱۴۶ درصد گران شد

ــو از آن در  ــر کيل ــز ه ــد ني ــن جام ــورد روغ در م
ــان قيمــت خــورده  اســفند ۱۳۹۸ حــدود ۹۱۰۰ توم
ــزار و  ــه ۲۱ ه ــل ب ــال قب ــاه س ــن م ــه در بهم ک
ــان و در اســفند متوســط ۲۲ هــزار و ۶۰۰  ۷۰۰ توم
ــش از ۳۳  ــا بي ــه ت ــه البت ــت ک ــيده اس ــان رس توم
ــت.  ــده اس ــت ش ــرای آن ثب ــم ب ــان ه ــزار توم ه
ــد  ــن جام ــو روغ ــر کيل ــت ه ــاس قيم ــن اس ــر اي ب
ــا  ــه ب ــد در مقايس ــل ۴.۲ درص ــال قب ــفند س در اس
ــفند ۱۳۹۸  ــه اس ــبت ب ــد نس ــن و ۱۴۶.۶ درص بهم

ــت. ــده اس ــران ش گ
حجم واردات و دپوی روغن و مواد اولیه آن

در رابطــه بــا واردات روغــن و مــواد اوليــه آن بايــد 
ــم  ــج قل ــه پن ــن کالا از جمل ــه اي ــد ک ــادآور ش ي
دريافــت کننــده ارز ۴۲۰۰ تومانــی اســت کــه بــرای 
ســال جــاری هــم پرداخــت نــرخ ارز ترجيحــی بــه 

ــد داشــت. ــه خواه آن ادام
طبــق آمــار گمــرک ايــران  در ســال گذشــته حــدود 
۲۳ ميليــون تــن کالای اساســی در پنــج قلــم 
واردات انجــام شــده کــه بيــش از ســه ميليــون تــن 
آن مربــوط بــه روغــن و مــواد اوليــه آن اســت؛ بــه 
ــن  ــزار و ۱5۸ت ــون و ۳۴۰ ه ــه  دو ميلي ــوری ک ط
دانــه روغنــی بــه ارزش يــک ميليــارد و ۲۴۹ميليــون 
روغــن  بــرای  و  همچنيــن  دلار  هــزار  و ۷۳۹ 
خوراکــی، نيمــه جامــد، مايــع و خــام يــک ميليــون 
و ۱۸۴هــزار ۷۸۹تــن بــه ارزش يــک ميليــارد و ۶۷ 

ــت. ــده اس ــص ش ــرک ترخي ــون دلار از گم ميلي
ــودی  ــن موج ــه در آخري ــت ک ــی اس ــن در حال اي
ــه  ــای اساســی مشــخص شــد ک ــی از کالاه اعلام
تــا اواســط فرورديــن بيــش از ۳۴۰ هــزار تــن 
روغــن خــام و بالــغ بــر ۳55 هــزار تــن دانــه هــای 

ــت. ــده اس ــو ش ــادر دپ ــرک و بن ــی در گم روغن

برندهای خارجی به بازار لوازم خانگی ایران بازمی گردند؟

دعوتنامه  کلاب هاوس ترفند جدید کلاهبرداران

نگه داشتن خانه های خالی، دیگر صرفه اقتصادی ندارد

آخرین وضعیت قیمت و واردات روغن

گزارش اتفاقیه از شیوع موج چهارم کرونا در استان؛

ویروس کوچک
 قاتل بزرگ

از  يکی  دام  در  ما   روزها  اين 
اپيدمی ها  سهمگين ترين 
شيوع  وضعيت  به  توجه  با  افتاده ايم، 
آن،  صعودی  روند  و  کرونا  بيماری 
وضعيت  از  استانها  از  بسياری 
قرمزکرونايی نيز فراتر رفته اند. در حال 
شهرهای  در  بيمارستان ها  عمده  حاضر 
تکميل  حال  در  يا  و  شده  اشغال  قرمز 
قرمزی  شدن  پررنگتر  با  و  است  شدن 
اينکه   ضمن  رسد  می  نظر  به  کرونا  
موارد ابتلا خانوادگی شده، گونه ويروس 
سرعت  دليل  به  نيز  انگليسی  کرونای 
که  است  شدن  غالب  حال  در  انتقال 
هوشياری مردم و مسولان را برای مهار 

آن می طلبد. 
 زنگ تکمیل تخت بیمارستان های 

کرونایی خراسان شمالی
اتفاقيه، براســاس گزارش  به گــزارش 
رســمی دانشگاه علوم پزشــکی استان 
خراسان شمالی از  ۶۰۰ تخت بيمارستانی 
پيش بينی بــرای بيماران کوويد ۱۹  در 
اســتان هم اکنون ۶۰ درصد پر شد و با 
روند صعودی آمــار بيماران  پيش بينی 
می شــود که  ظرفيــت اين تخت های 
بيمارســتانی در چنــد روز آينده تکميل 
شــود و در صورت تحقــق احتمالی بايد 
تخت های ساير بيمارستان های استان 

نيز درگير بيماران کرونايی شود .

بستری شدن 3۸۶ بیمار دارای علایم 
بیماری کووید ۱9 در بیمارستان های 

استان 
طبق آخرين آمار دانشگاه علوم پزشکی 
خراســان شــمالی،رييس دانشگاه علوم 
پزشکی خراســان شمالی گفت: با اعلام 
نتايج قطعی آزمايش های انجام شــده، 
طــی تاظهــر روز ۲۶ فرورديــن ماه، با 
بســتری ۸۸ بيمار جديد طی ۲۴ ساعت 
گذشــته منتهی بــه ۲۶ فروردين ، هم 
اکنون ۳۸۶ بيمــار دارای علايم بيماری 
کوويد ۱۹ در بيمارســتان های اســتان 

بستری هستند.
 وی اظهارداشــت : در همين مدت سه 
بيمار مبتلا به کوويد ۱۹ در بيمارســتان 
های اســتان جان خود را از دست دادند 
و اگــر عادی انگاری کرونايی ادامه يابد، 
احتمال افزايــش مرگ  و مير نيز دور از 

انتظار نيست.
سيد احمد هاشــمی افزود: زدن ماسک 
و دوری از تجمعــات تاکيد می شــود، 
برگزاری مراســم  عروسی و عزا، هوای 
خــوب و گردشــگری و دورهمی های 
خانوادگی مشکلی اصلی و دغدغه ماست 
چرا که هم اکنون بيشترين ميزان شيوع 

در اين تجمعات اتفاق می افتد.
اظهار  انگليسی  وی درخصوص کرونای 
داشت: اين ويروس از فردی به فرد ديگر 

جهــش پيدا کرده و ژنتيک آن تغيير می 
کند همچنين رفتار اين ويروس با انسان 
به گونه ای است که علائم بيماری را در 
افراد مختلف تغيير داده و نحوه و شــدت 
انتقال و حتی مرگ و مير را افزايش می 

دهد.
 روند افزایشی بی سابقه بیماران نسبت 

به سه موج گذشته 
رييس دانشــگاه علوم پزشــکی استان 
خراسان شمالی همچنين به خبرنگارايرنا 
گفــت : آمار بيمــاران کوويد ۱۹ در اين 
استان در موج چهارم  به طور بی سابقه 
ای نسبت به ســه موج گذشته در حال 
افزايش اســت و اين روند نگرانی های 
شديدی را در بين درمانگران ايجاد کرد 
و حتی می توانــد زنگ خطری برای پر 
شــدن  ظرفيت تخت های بيمارستانی 

باشد.
دکتر ســيد احمد هاشــمی افزود : اگر 
روند صعودی آمار بيماران کوويد ۱۹ در 
اســتان به خصوص مراجعه افراد بدحال 
همچنــان ادامه يابد، احتمــال افزايش 
آمار مرگ و مير بيمــاران کوويد ۱۹ به 
خصوص در افرادی که با منشاء ويروس 
جهشی انگليسی مراجعه می کنند، بيشتر 
می شــود که باعث از دست دادن روحيه 
پرســتاران و التهاب بيشتر در جامعه می 

شود.

وضعیت نگران کننده از میزان شیوع 
کرونا در شهرستان راز و جرگلان

دبير ســتاد کرونــای شهرســتان راز و 
جرگلان از ميزان شــيوع ويروس کرونا 

در اين شهرستان ابراز نگرانی کرد.
رضاعلی يوسفی در گفتگو با ايسنا گفت: 
متاســفانه شهرســتان راز و جرگلان در 
وضعيــت نگران کننده ای قــرار گرفته 
اســت.وی افزود: روند افزايش مبتلايان 
به کرونا در راز و جرگلان بســيار نگران 
کننده می باشــد به نحــوی که در چهار 
روز اخيــر بيش از چهل نفر مبتلا به اين 
ويروس داشــته ايم که در هيچکدام از 
پيک های قبلــی چنين ميزان از ابتلا را 

شاهد نبوده ايم.
يوسفی ادامه داد: با ادامه شيوع ويروس 
با اين شــدت روزهای بــدی در انتظار 

شهرستان راز و جرگلان خواهد بود.
وی گفــت: عدم رعايــت پروتکل های 
بهداشــتی در مراســمات، يکی از عمده 
دلايل افزايش ابتلا به کرونا ويروس در 

راز و جرگلان بوده است.
 بخش داخلی بیمارستان امام حسن 
بجنورد به بیمارستان امام علی منتقل 

شد
معاون درمان دانشــگاه علوم پزشــکی 
خراسان شــمالی گفت: به علت افزايش 
آمــار مبتلايــان کرونا و ارائــه خدمات 

بيمــاران، بخش  اين  به  درمانی بهتــر 
داخلی بيمارستان امام حسن )ع( بجنورد 
به بيمارستان امام علی )ع( انتقال يافت.

امام حســن  بيمارســتان  بخش داخلی 
بجنورد به بيمارســتان امام علی منتقل 

شد.
به گــزارش اتفاقيه به نقل ازعصر اترک 
قاســم بيانــی اظهار داشــت: مراجعه و 
بســتری بيماران کرونايی در بيمارستان 

امام حســن )ع( بجنورد  رو به افزايش 
اســت و در صورتی که موارد بهداشتی 
رعايت نشــود، ظرفيت تخت های اين 
بيمارستان رو به تکميل شدن پيش می 

رود.
وی بيان کرد: بيماران داخلی بيمارستان 
امام حســن )ع(  بــه بيمارســتان امام 
علــی )ع( بجنورد انتقال داده شــدند تا 
بيماران کرونا در  ظرفيت جهت پذيرش 

بيمارستان امام حسن)ع( افزايش يابد.
وی در ادامــه افــزود: تا اطــلاع ثانوی 
بيماران با مشــکلات داخلی به اورژانس 

بيمارستان امام علی )ع( مراجعه کنند.
 بیمارستان تامین اجتماعی بجنورد 
پذیرش بیماران کرونایی را آغاز کرد

مدير درمان تاميــن نيزگفت: با افزايش 
تعــداد بيمــاران کرونايی در خراســان 
شــمالی، بيمارســتان تاميــن اجتماعی 

پذيرش اين بيماران را آغاز کرد.
جهانيان افزود: طبــق تفاهم جديد اين 
با دانشــگاه علوم پزشکی يک  سازمان 
بخش از بيمارســتان تاميــن اجتماعی 
بجنورد برای بستری بيماران کرونا مثبت 

اختصاص يافت.
بيماران کرونايی تحت پوشــش  درمان 
اين ســازمان در بيمارستان ثامن الائمه 

)ع( رايگان است.
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پیشنهاد کیهان: بهتر است »گوگل« بسته شود
کيهان نوشت: واقعيت اين است که گوگل »آگاهانه« يکسری نتايجی را به شما ارائه 
عملا  اينترنتی  کاربران  اين  ترتيب،  هستند.به  گزينش شده  کاملا  اتفاقاً  که  می دهد 
مجبور هستند از ميان مجموعه ای محدود از گزينه هايی انتخاب کنند که گوگل قبلا 
برای آنها گزينش کرده است.فضای مجازی در ايران به  عنوان کشوری که تحولات 
بسيار  بسيار مهم است، مطمئنا  ايالات متحده  به خصوص  برای غرب و  سياسی آن 
پيش رو  انتخابات  برای  را  اجتماعی  شبکه های  که  نيست  هم  بعيد  و  شده  مديريت 
مديريت کرده باشد تا مردم را در تصميم گيری های خود دچار ابهام کند.برای اينکه 
يک فضای مجازی مطمئنی که در آن امنيت ملی کشورمان زير سؤال نرود داشته 
ارتباطات در يک  بايد رئيس شورای عالی فضای مجازی، دبير شورا و وزير  باشيم، 

مسير به مديريت و کنترل آن اقدام نمايند.

انبارلویی: حداقل ۲ میلیون جوان ایرانی منتظر دستور هستند تا دمار از روزگار اسرائیل 
درآورند

فعال سياسی اصولگرا: من نمی دانم رفتار ديپلماتيک ما کجا به خطا رفته که رژيم 
صهيونيستی به خود اجازه می دهد در اندازه يک »بچه پررو« ظاهر شود و در داخل 
دست به ترور بزند يا خرابکاری در تأسيسات هسته ای داشته باشد و جاسوسان آن ها 
به راحتی هر جا بتوانند سرک بکشند. اين پررويی تا آنجا ادامه يابد که وارد ماجراجويی 

دريايی شود!/فارس

کنایه زاکانی به سخنان دیروز روحانی
رئيس مرکز پژوهش های مجلس: آقای روحانی زمانی می گفتند من کی وعده صد 
روزه داده  ام؟ آقای روحانی فکر می کنند مردم دچار احساس مشکل هستند، در حالی 
که مردم واقعا مشکل دارند.راستی آزمايی برداشتن تحريم ها را آقای روحانی فقط روی 
اتفاقی نيفتاد اما آقای روحانی می گفت  کاغذ بلدند؛ مثل همانی که در برجام بود و 

ديديد بلديم ما!

ستایش خاص عادل از مهدی طارمی
که  کامنت هايی  بهترين  از  درباره گل مهدی طارمی گفت:يکی  پور  فردوسی  عادل 
درباره مهدی طارمی استفاده کرده ام، تشبيهش به دکتر جکيل و مستر هايد )فيلمی در 
ژانر ترسناک و علمی- تخيلی به کارگردانی ويکتور فلمينگ( است.واقعا مهدی برای 
من دکتر جکيل و مستر هايد است. در يک بازی، موقعيتی را که هر بازيکن معمولی 
ممکن است گلش کند، خراب می کند ولی در يک بازی هم توپ هايی را گل می کند 
که بازيکن های بزرگ هم ممکن است گلش نکنند، مثل همين گلی که به چلسی 
زد.کلا آدم بی خيالی است. شايد اين ويژگی منفی به نظر بيايد ولی خيلی وقت ها هم 
مثبت است. تقريبا همه کارهايی که احساس می کند توانايی اش را دارد در زمين انجام 
می دهد.فکر می کنم الان اعتماد به نفسش هم بالا رفته، چون پارسال که آقای گل 
مشترک شده و امسال هم عملکردش خوب بوده. در نتيجه هر کاری دلش می  خواهد 

انجام می دهد. اين بی خيالی خيلی بهش کمک می کند.

هشدار پزشکان: عده ای از ترس موج چهارم کرونا به الکل پناه بردند
رئيس بخش مسمومين بيمارستان لقمان حکيم: مصرف خوراکی الکل هيچ تاثيری در 
بهبود و پيشگيری از کرونا ندارد، مصرف خوراکی الکل صنعتی، عوارض خطرناکی به 

دنبال دارد.با شروع پيک چهارم کرونا در هفته های اخير شاهد افزايش موارد مسموميت 
يا  و  الکل  با مصرف  اشتباهی است که  ايم.اين فرض  بوده  يا سمی  متانول  الکل  با 

مشروبات الکلی می توان کرونا را پيشگيری يا درمان کنيم./مهر

قدیری ابیانه: احمدی نژاد شبیه ابوبکر البغدادی است
آقای  لذا  می بينم  مشابهت  البغدادی  و  احمدی نژاد  سياسی:بين  فعال  ابيانه،  قديری 
احمدی نژاد قطعاً تأييد صلاحيت نخواهد شد و هيچ چيز پشت پرده ای دراين بين وجود 
بعد  و  تأييد صلاحيت  من  که  دهد  اميد  خود  طرف داران  به  می خواهد  تنها  ندارد.او 
رئيس جمهور می شوم و امکانات کشور را در اختيار شما قرار می دهم تا به اين وسيله 
بتواند عده ای را اطراف خود نگه دارد.يکی از دلايلی که احمدی نژاد با اينکه سمتی 
ندارد افراد به او مراجعه می کنند و او نامه دستشان می دهد، اين است که اين افراد 
اين طور  يا دستور عملی می شود و  نامه  اين  اگر رئيس جمهور شود  اميدوار شوند که 
با فريب مردم می خواهد يار تعيين کند لذا اين موارد بيش از گذشته ماهيت آنها را 

نشان می دهد.

اگر بعد از رد صلاحیت پدرم انتخابات تحریم می شد برای کشور بدتر بود
محسن هاشمی:مشارکت کمتر از ۳5 ميليون به مصلحت انقلاب نيست.اصلاح طلبان 
نسبت به تاييد صلاحيت نامزد خود شک دارند.اگر با رد صلاحيت آيت الله هاشمی 
انتخابات تحريم می شد برای کشور بدتر بود.در حال حاضر انتقاد از دولت و شخص 
آقای روحانی به وفور ديده می شود. انتقاد طبيعی است اما به معنی پشيمانی نيست.

اصلاح طلبان سال ۹۲ گزينه ای جز حمايت از روحانی نداشتند./فارس

روزنامه وطن امروز به دلیل توهین به روحانی تذکر گرفت
روزنامه وطن امروز به دليل تکرار چندباره توهين به رئيس جمهور از سوی هيات نظارت 
بر مطبوعات تذکر گرفت. در پی درج يک تيتر موهن بر روی عکسی از رئيس جمهور 
در صفحه اول اين روزنامه در تاريخ ۲۲ فروردين ماه، مديرمسئول اين روزنامه به هيات 
نظارت بر مطبوعات فراخوانده شده و به دليل اينکه اين چندمين بار است که چنين 
اقدامی ازسوی اين نشريه صورت می پذيرد، با تذکر رسمی هيات نظارت بر مطبوعات 

مواجه شده است./ اعتمادآنلاين

کنایه سنگین روزنامه کیهان به آشنا
روزنامه تحت مديريت حسين شريعتمداری نوشت: پس از اين اقدام  تروريستی)حادثه 
بر  ارشد مبنی  نمايندگان مجلس و مقامات  تأکيد ويژه  نطنز( و خرابکارانه، علی رغم 
لزوم پاسخ قاطع و ضربه دردناک به دشمن در کنار خروج از مذاکرات وين، برخی در 
داخل از روی ناآگاهی و غفلت و برخی ديگر با تعمد و آگاهانه، مراکز تصميم گير و 
تصميم ساز را از اين اقدام نهی کردند.برای نمونه، حسام الدين آشنا مشاور رئيس جمهور 
بايد  نوشت:»آيا  توئيتی  در  جمهوری  رياست  استراتژيک  بررسی های  مرکز  رئيس  و 
پاسخ قطع برق در نطنز را با قطع مذاکرات در وين داد؟« اين طيف در سال گذشته 
و پس از  ترور دکتر فخری زاده نيز با همين رويکرد خسارت بار مدعی شده بودند که 
ايران بايد خويشتن داری کند و با امتناع از واکنش و اجرای صبر استراتژيک، در »تله 
تنش« گرفتار نشود.اين رويکرد به بانيان و مجريان »آمريکايی- اسرائيلی- اروپايی« 
اين قبيل اقدامات  تروريستی و خرابکارانه، اين پيغام را می دهد که در تکرار خرابکاری 

و  ترور اصلا  ترديد نکنند و بدون نگرانی، اقدامات جنايتکارانه خود را تکرار کنند.

واکنش همتی به اظهارات اخیر نوبخت
رئيس کل بانک مرکزی به اظهارات اخير رئيس سازمان برنامه و بودجه مبنی براينکه 

بانک مرکزی بزرگترين بدهکار دولت است، واکنش نشان داد.
رئيس  از  نقل  به  اخيرا  نوشت:  اينستاگرام خود  در صفحه شخصی  عبدالناصر همتی 
محترم سازمان برنامه و بودجه مطلبی در رسانه ها منتشر شده، مبنی بر اينکه بانک 

مرکزی بزرگ ترين بدهکار دولت است.
۱- پرواضح است که بانک مرکزی هيچ گاه به دولت بدهکار نبوده و نخواهد شد. کافی 

است که نگاهی به ترازنامه بانک مرکزی شود تا بدهکار مشخص شود.
۲- سال ۱۳۹۸ و ۱۳۹۹ عامل مسلط در رشد پايه پولی، تبديل منابع ارزی مسدود و 
غيرقابل دسترس به ريال بوده است، در حالی که در سال های قبل از آن، عامل مسلط، 

بدهی بانک ها بود که با تلاش بانک مرکزی در شرايط بسيارسخت مهار شد.
حکمرانی  آغاز  معنای  به  باشد،  دولت  بدهکار  مرکزی  بانک  که  برسد  روزی  ۳-اگر 
درست در اقتصاد و مهار و کنترل تورم خواهد بود و معنايش آن است که دولت می تواند 

نزد بانک مرکزی سپرده گذاری کند.
۴- مقاومت بانک مرکزی در برابر تبديل منابع ارزی مسدودی به ريال، برای مقابله با 
رشد بيشتر در پايه پولی و نقدينگی و لذا، جلوگيری از کاهش بيشتر ارزش پول ملی 

و قدرت خريد مردم است.

فریدون عباسی: به دنبال ساخت سلاح هسته ای نیستیم
رييس کميسيون انرژی مجلس شورای اسلامی گفت: در جمهوری اسلامی به دنبال 
ساخت سلاح هسته ای نيستيم.فريدون عباسی اظهار کرد: راهبرد جمهوری اسلامی 
دنبال  به  ما  بسازيم،  نمی خواهيم سلاح  ما  نيست  انرژی هسته ای، ساخت سلاح  در 
نيازمند  اتمی  انرژی  در حوزه ی  عقيده که  اين  ابراز  با  رآکتور هستيم.عباسی  ساخت 
تأسيسات  در  انفجار  داد:  توضيح  نطنز  حادثه  با  رابطه  در  هستيم،  مشخصی  راهبرد 
هسته ای چيز تازه ای نيست و علت آن قطع برق ماشين های سانتريفيوژ بوده زيرا اين 
ماشين ها با هزار دور بر ساعت می چرخند و اگر برق آن ها قطع شود، نوسان پردامنه 
ايجاد می کند و منجر به انفجار می شود.وی مدعی شد: به دليل تحريم ها کانال خريد 
اجناس تأسيسات هسته ای برای ما تنگ شده و افراد مسئول حواسشان نبوده اجناسی 
که می خرند، چگونه تهيه شده زيرا در مواقعی خود سرويس های امنيتی خارجی قطعه 
را خريداری و آن را خراب می کنند و در بازار سياه به ما می فروشند.عباسی خاطرنشان 
کرد: در ۴۲ سال گذشته تجربه لازم را کسب کرديم و دستگاه امنيت ما پيشرفت کرده 
اما تعداد حملات دشمن زياد است.وی با بيان اين که اين انفجار خيلی مهم نيست، 
مطرح کرد: مهم تر از اين انفجار، مهاجرت فکر است، زيرا ما سرمايه هايمان را مفت از 

دست می دهيم و نمی توانيم آن ها را در کشور از نظر علمی راضی کنيم.

عطریانفر: ظریف مجبور شود می آید
محمد عطريانفر عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران که معتقد است اصولگرايی و 
اصلاح طلبی هيچ گاه به پايان نمی رسد، نگرانی ها درباره کاهش مشارکت در انتخابات 
و حتی ۶۰  بالا 5۰  نهايتا مشارکتی  است  معتقد  و  بی مورد می خواند  نگرانی  را يک 
رياست  برای  مطرح  گزينه  عنوان  به  ظريف  است  معتقد  خورد.او  خواهد  رقم  درصد 
جمهوری می تواند مورد وفاق دو جريان قرار بگيرد و اتفاق سال ۶۸ و اجماع درمورد 
کانديداتوری و رياست جمهوری هاشمی رفسنجانی اين  بار درباره ظريف اتفاق بيفتد.

در اين گفتگو پای اختلافات ميان اصلاح طلبان و دوگانه اتحاد ملت و کارگزاران نيز 

به ميان آمد و عطريانفر گفت: اختلافات کارگزاران و اتحاد ملت از جنس اختلافات 
درون خانوادگی است. او البته اتحاد ملتی ها را فرزند خوانده تر برای خاتمی معرفی کرد 
و گفت درحالی که تفکر خاتمی به کارگزاران بيشتر نزديک است، حزب اتحاد ملت 

خود را فرزندخوانده تر می داند.

جعفرزاده: خرابکاری در نطنز اعتراض به مذاکرات است
را  نطنز  هسته ای  سايت  در  خرابکارانه  اقدام  اسلامی  شورای  مجلس  ادوار  نماينده 
و  يابد  ادامه  قدرت  با  بايد  مذاکرات  گفت:  و  کرد  عنوان  وين  مذاکرات  به  اعتراض 
هيچ خللی هم در آن وارد نشود.غلامعلی جعفرزاده ايمن آبادی درباره برخی تحليل ها 
ما  گفت:  نطنز  در  صهيونيستها  خراکارانه  اقدام  به  واکنش  در  مذاکرات  توقف  برای 
بالاخره متوجه اين بيان امام راحل که فرموده بودند، »شما رفتار دشمن را نگاه کنيد و 
تدبير خودتان را بر آن اساس انجام دهيد«، نشديم. اکنون که صهيونيست ها از انجام 
مجلس  ادوار  بخشيم.نماينده  استمرار  را  مذاکرات  بايد  هستند،  ناراحت  ما  مذاکرات 
شورای اسلامی افزود: نکته ای که در اين ميان وجود دارد، باگ های اطلاعاتی ماست 
تدبير  هم  شرايط  اين  برای  گاندوسازان،  کاش  ای  هستند،  ناراحت کننده  بسيار  که 
مذاکرات  که  است  اين  من  تقاضای  کرد:  خاطرنشان  ايمن آبادی  می کردند.جعفرزاده 
وين با قدرت ادامه يابد و هيچ خللی هم در آن وارد نشود و شبکه توزيع برق نطنز هم 
هر چه سريع تر به مدار اصلی خود برمی گردد.وی درباره اهداف اين عمليات خرابکارانه 
در مرکز غنی سازی نطنز عنوان کرد: صهيونيست ها می بينند که جامعه جهانی به اين 
نتيجه که بايد با جمهوری اسلامی تعامل کند، و به حرف اين رژيم کودک کش اهميت 

ندهد. برای همين خود را به در و ديوار می زند و دست به اقدامات مذبوحانه می زند.

امارات: چرا ایران غنی سازی دارد و ما نداریم!
»يوسف العطيبه« سفير امارات متحده عربی در واشنگتن گفت، دولت آمريکا بايد از 
اهرم های فشار دولت قبلی برای رسيدن به توافق بهتر با ايران استفاده کند. به نوشته 
صندلی  روی  )آمريکايی ها(  »شما  گفت:  ويدئويی  کنفرانسی  در  العطيبه  »رويترز«، 
برجام  کاستی های  درخصوص  می توانيم  ما  که  برسيد  نقطه ای  به  تا  هستيد  راننده 
نشان دهيم.« اين ديپلمات اماراتی، کاستی های برجام را مدت زمان آن، در بر نگرفتن 
مسائل موشکی و منطقه ای ايران و تداوم غنی سازی محدود اورانيوم توسط اين کشور 
دانست.العطيبه در ادامه ادعاهايش گفت: »چرا آن ها بايد بتوانند غنی سازی داشته باشند 
که نهايتاً می تواند آن ها را به برنامه نظامی برساند، در حالی که شرکا و متحدان شما 
اماراتی  مقام  دارند؟«اين  را  فراوری مجدد  بدون  و  بدون غنی سازی  برنامه هسته ای 
افزود: »فرض کنيم که به برجام بازگشتيد، چه چيزی کشورهای منطقه را از اين کار 
منع می کند که به سراغ آمريکا بيايند و بگويند ما هم توافقی مانند آنچه ايرانی ها به 

دست آوردند می خواهيم؟«

ظریف: با ماندن در برجام سربلند بیرون آمدیم
»محمدجواد ظريف« وزير امور خارجه ايران روز پنجشنبه پايبندی دولت »جو بايدن« 
نوشت:  توئيتری  پيامی  در  کرد.ظريف  محکوم  را  آمريکا  قبلی  دولت  تحريم های  به 
توافق  از  ترامپ  از ديپلماسی، در سه سالی که دونالد  پيروی  ايران در  »جديت عزم 
با ماندن در اين توافق، سربلند  ايران  هسته ای خارج شد، مورد آزمايش قرار گرفت. 
بيرون آمد.« وزير امور خارجه ايران افزود: »با اين حال، دولت بايدن، فقط تعهدش به 

فشار حداکثری ترامپ را نشان داده است.«

میز خبر

عکس روز

همراهی شهروندان بجنوردی با 
محدودیت های 

موج چهارم کرونا
در حالی خراسـان شـمالی موج چهارم ویـروس کرونا را 

پشـت سـر می گذارد کـه براسـاس مصوبه سـتاد مقابله 

با کرونا مشـاغل سـطح دو، سـه و چهار به مدت ۱۰ روز 

تعطیل شـد و اصناف و بازاریان اسـتان خراسـان شمالی 

نیـز با همراهی خـود به دنبـال کنترل بیماری هسـتند.

) وحید خادمی( 


